
                                         Protokół  nr 28 

                                z   posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

                                Rady Gminy Krzemieniewo  

                               w dniu  23  stycznia  2017        

   

   

Dnia 23 stycznia  2017    w Urzędzie Gminy w Krzemieniewie odbyło się   posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej.  Posiedzenie rozpoczęto o godzinie  15.00.  

Do udziału w posiedzeniu zaproszono Sekretarza Gminy   - Longinę Szulc .  

 Lista obecności na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Komisji powitał  zebranych i zaproponował następujący porządek obrad .     

1. Zatwierdzenie protokołu  z poprzedniego posiedzenia Komisji  Rewizyjnej.  

2.  Zapoznanie się z informacją o zarządzeniach wydawanych przez Wójta Gminy w roku 

2016 .  

3.. Informacja  o zmianach w budżecie gminy dokonanych przez Wójta Gminy w okresie  

   od dnia ostatniego posiedzenia . 

4.  Wolne głosy i wnioski  

     

 

Ad. Pkt 1.  

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy zapoznali się z protokołem z ostatniego 

posiedzenia komisji. Ponieważ nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu przystąpiono     

do głosowania. Protokół  przy nieobecności jednego członka Komisji został przyjęty 

jednogłośnie . 

 

Ad. Pkt.2  

Przewodniczący Komisji  przedstawił radnym informację, że przed posiedzeniem komisji 

konsultował się z  p. Sekretarz w sprawie tematu dzisiejszego posiedzenia .  

Zwrócił się do sekretarz gminy p. Longiny Szulc prosząc o przedstawienie informacji na 

temat wydawanych przez Wójta Gminy zarządzeń w roku 2016.  

Sekretarz wyjaśniła, że wszystkie zarządzenia, które wydaje Wójt gminy muszą być oparte  

na określonych przepisach prawa. Jest to kontrolowane poprzez nadzór Wojewody 

Wielkopolskiego a zarządzenia  dotyczące spraw budżetowych przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową. Gdyby zdarzyło się , że wydano zarządzenia w oparciu o złą podstawę 

prawną to podejmowane są wówczas działania nadzorcze i takie zarządzenie wymaga   

poprawki.  

Zarządzenia Wójta mają numeracje według kolejności ich wydawania . Oddzielnie 

numerowane są zarządzenia , które  dotyczą całej gminy . Innym numerem oznaczane są 

zarządzenia, które wydaje Wójt jako kierownik urzędu gminy.  Z tego względu zarządzenia 

Wójta umieszczane są w różnych podziałkach na stronie BIP urzędu.  

Sekretarz gminy przedstawiła  informacje dotyczące obowiązku publikacji aktów prawnych ,  

wynikające z przepisów ustawy o dostępie do informacji publicznej.  

 Poinformowano radnych o tym , że przepisy prawa umożliwiają  mieszkańcom dostęp  do  

wglądu w podejmowane uchwały, wydawane zarządzenia, protokoły z posiedzeń a także         

o możliwości przysłuchiwania się obrad radnych podczas sesji czy posiedzeń komisji.  

Obywatele mają również prawa zwracać się z wnioskiem o udzielenie informacji publicznej. 

Urzędnicy maja obowiązek udzielić odpowiedzi na każdy taki wniosek , pod rygorem 

odpowiedzialności karnej. Brak odpowiedzi w ciągu 14 dni  grozi sprawą w sądzie.  

Sekretarz poinformowała o wnioskach , które wpłynęły do gminy w roku 2016.  



MG. Pytał  o liczbę wniosków  o udostepnienie informacji publicznej , które wpłynęły do 

urzędu gminy w roku 2016.  

Sekretarz gminy wyjaśniła , że było to około 100 wniosków.  

 

Przepisy prawa regulują również temat publikacji dokumentów  w BIP . Szata graficzna BIP 

wszystkich urzędów w kraju miała być taka sama. Do chwili obecnej przepisy prawa tego 

tematu nie uregulowały . Wobec tego  strony BIP poszczególnych samorządów wyglądają  

inaczej i stąd wynikają problemy z dotarciem do określonych dokumentów.   

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że  problem a odnalezieniem  dokumentów w BIP polega 

głównie na bardzo słabej wyszukiwarce .  

Zwrócił się z prośba o podjęcie działań w celu usprawnienia wyszukiwania materiałów na 

stronie BIP .  

 

MG. Pytał , kto obsługuje  BIP gminy Krzemieniewo ? Czy można  spodziewać się w 

najbliższym czasie modyfikacji strony BIP.? 

Sekretarz wyjaśniła, że zajmuje się tym firma Hallpres z Leszna. W najbliższym roku raczej 

nie należy spodziewać się generalnych zmian, gdyż nie ma projektów ustaw , którymi 

zamierzano by temat uregulować. Obiecała podjąć kroki i rozmowę z firmą obsługującą BIP i 

w miarę możliwości poprawić wyszukiwarkę. 

 

Przewodniczący Komisji pytał również o to, dlaczego niektórych zmian w budżecie dokonuje 

Wójt Gminy w drodze zarządzenia a inne zmiany do budżetu wprowadzane są w drodze 

uchwały Rady gminy.  

Skarbnik wyjaśniła, że Wójt Gminy może w drodze zarządzenia wprowadzić zmiany do 

budżetu polegające na zmianie kwot dotacji( na podstawie zawiadomienia dysponenta ) oraz 

zmiany pomiędzy paragrafami i rozdziałami wydatków budżetu w obrębie danego działu. 

 

Natomiast na sesji Rady Gminy dokonywane są zmiany do budżetu polegające na innych 

zwiększeniach dochodów i wydatków budżetu. ( wszelkie zwiększenia planu wydatków dla 

poszczególnych jednostek budżetowych gminy ) oraz zmiany w planie wydatków 

majątkowych.  

 

Wnioski Komisji stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. Pkt. 3  

 

W okresie od ostatniego posiedzenia tj. od 12 grudnia do dnia 23 stycznia 2017  

Wójt Gminy dokonał zmiany w budżecie roku 2016 wydając zarządzenie nr 0050/39/2016      

z dnia 29.12.2016  

 W zarządzeniu dokonano zmian pomiędzy paragrafami wydatków budżetu nie zmieniając 

wartości  w działach.  

  

Ad. Pkt 4   

W ramach wolnych głosów i wniosków  

Przewodniczący poprosił o sporządzenie zestawienia wniosków , które komisja zgłosiła 

Wójtowi Gminy w roku 2016 z uwzględnieniem odpowiedzi  Wójta.  

 

 

 



Z uwagi na wyczerpanie tematu ustalono posiedzenie uznano za zakończone. Termin 

kolejnego posiedzenia Komisji , ustalono na dzień 20 lutego 2017 roku o godzinie 15.   

 Z uwagi na planowaną tematykę polecono zaprosić do udziału w posiedzeniu zastępcę Wójta 

Gminy.  

Na powyższym  posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 

Protokołowała D.A                   Przewodniczący Komisji  

                                                            (-) Marek Garbacz……………………..  

                           

                         (-) Krystian Lewandowski – nie obecny  

                          (-) Krystian Dutkiewicz ……………………………………….. 

                          (-) Mirosław Krysztofiak ………………………………………. 

                          (-)Michał Michalski ………………………………………………… 

                          (-) Henryka Przybylska ………………………………………… 

 

     

 


